ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГРЕМЯЧИНСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 февраля 2012 года                                                                      №16

О переводе муниципальных услуг в электронный вид

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» постановляю :

      1.Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) Администрацией МО «Гремячинское» сельское поселение, подлежащих переводу в электронный вид (Приложение 1).

2.Должностным лицам администрации ответственным за предоставление муниципальных услуг:

2.1. при переходе на предоставление в электронном виде муниципальных услуг (функций), указанных в Приложении №1, руководствоваться сроками реализации этапов перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде согласно приложению №2.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике и финансам Е.И.Дружинину

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава  МО «Гремячинское»

сельское поселение                                                            О.Н.Тришкина

Приложение №2

Утверждено

постановлением Главы МО «Гремячинское» сельское поселение

от 08.02.2012 г. N16

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых (осуществляемых) Администрацией МО «Гремячинское» сельское поселение, подлежащих переводу в электронный вид

	№
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Ответственные исполнители
	Заключительный этап предоставления услуги в электронном виде

	1
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных

	3 этап

	2
	Предоставление информации об очередности по предоставлению жилых помещений на условиях социального найма

	5 этап

Приложение №1

Утверждено

постановлением Главы МО «Гремячинское» сельское поселение

от 08.02.2012 г. N16

Этапы

перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде

	Содержание этапа
	Предельные сроки реализации этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге (функции) в Реестре государственных и муниципальных услуг функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	до 01 марта 2012 г

	II этап
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	до 1 апреля 2014

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
	до 1 июля 2012 г.

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)
	до 1 января 2013 г.

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом
	до 1 января 2014 г.